Décret N°2004/0352/PM du 04 février 2004 portant création du parc national de la vallée 
du Mbéré. 

Le premier ministre, chef du gouvernement, décrète: 

Article 1er: Le présent décret porte création du Parc national de la Vallée du Mbéré. 

Article 2 :Le Parc national de la Vallée du Mbéré, d'une superficie de soixante dix sept mille sept cent 
soixante (77.760) hectares, est situé dans la province de l’Adamaoua, département du Mbéré, 
arrondissement de Djohong. Ses limites sont fixées ainsi qu'il suit: 

Le point A dit de base se situe à l'intersection de la limite du département et du cours d'eau Koudini.